CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administracion Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V.

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Aplicacién Concepto
180,475,636 190,874,374 PASIVO
Pasivo Circulante
107,848,925 Y Cuentas por Pagar a Corto Plazo
36,666,093 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
64,524,645 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
335,992 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
1,155,515 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
5,166,680 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
72,626,711 190,874,374 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
16,135,586 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 190,874,374 Deuda Pdblica a Largo Plazo
21,398,706 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondpg y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
35,092,419 0 Provisiones a Largo Plazo
8 8 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda PUblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,170,351

O O O O O o o

0

0
1,170,351
0

0

0

0

60,000

1,110,351
92,495,095

29,970,000
29,970,000
0

0
62,525,095
0
58,501,054
0
3,079,003
945,038

0

0
0

Aplicacién
28,618,738
28,618,738
10,844,318

0

0

0
15,862,537
0
1,911,883
0

0

0

0

0

0

0

0
54,647,970
(o]

0

0

0
54,647,970
54,647,970
0

0

0

0

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P.C. JOSE JUAN ALVAREZ SOLIS
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

Paginaldel




