## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	180,475,636	190,874,374	PASIVO	1,170,351	28,618,738
			Pasivo Circulante	0	28,618,738
Activo Circulante	107,848,925	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	10,844,318
Efectivo y Equivalentes	36,666,093	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	64,524,645	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	335,992	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	15,862,537
Almacenes	1,155,515	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	5,166,680	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	1,911,883
Activo No Circulante	72,626,711	190,874,374	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	72,020,711	0	Pasivo No Circulante	1,170,351	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	16,135,586	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	10,133,380	190,874,374	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	190,674,374	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	21,398,706	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	60,000	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	35,092,419	0	Provisiones a Largo Plazo	1,110,351	0
Activos Diferidos	0	0	<u> </u>	, , , , ,	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	92,495,095	54,647,970
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	29,970,000	0
			Aportaciones	29,970,000	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	62,525,095	54,647,970
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	54,647,970
			Resultados de Ejercicios Anteriores	58,501,054	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	3,079,003	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	945,038	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P.C. JOSE JUAN ALVAREZ SOLIS GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS